
Contacto

Teléfono +34 920357113
Correo Electrónico administracion@consorciodeavila.es

Dirección Postal

Plaza del Corral de las Campanas, s/n
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno y Administración del Consorcio Provincial Zona Norte de Ávila
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.norte.consorciodeavila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2F7ROwYgUUuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de obra mejora del vial de acceso al centro de tratamiento de residuos
de Urraca-Miguel, (Ávila)

La obra que tiene por objeto la adecuación del vial que sirve como acceso rodado a las instalaciones del C.T.R.Descripción 
Urraca-Miguel, con actuaciones que principalmente incidirán en materia de firmes y drenaje; obra que resulta necesaria
considerando lo siguiente: .- El estado actual del firme es bastante irregular, con zonas más y menos afectadas. .- En
términos generales la capa de rodadura está totalmente agotada, presentando fisuración en piel de cocodrilo en grandes
extensiones y socavones en los que el pavimento ha desaparecido parcialmente. .- La superficie actualmente pavimentada
es de 8.441 m2 lo que, dada la longitud de 1.984,41 m del tramo sobre el que se actúa, supone un ancho medio de calzada
de 4,25 m.
Valor estimado del contrato 247.932,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.998,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.932,34 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

RESUELVO:

http://www.norte.consorciodeavila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2F7ROwYgUUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


PRIMERO.- Adjudicar el contrato de Obra: “Mejora del vial de Acceso al Centro de Tratamiento de
Residuos de Urraca-Miguel, (Ávila) [Expte. 19/2024], a la oferta presentada por TECNOLOGIA DE
FIRMES, S.A A85058618, por resultar la mas económica y ventajosa.
SEGUNDO.- Disponer el gasto, con cargo a la partida presupuestaria 2024-453-61900 del
presupuesto general del Consorcio, ejercicio corriente.
TERCERO.- Proceder a la publicación del anuncio de adjudicación en el perfil del contratante en plazo
de 15 días.
CUARTO.- Designar como responsable del contrato al director facultativo de la obra, conforme lo
dispuesto en el Pliego de licitación; siendo la gerencia del Consorcio la unidad encargada del
seguimiento y ejecución ordinaria del contrato.
QUINTO.- Notificar el presente decreto a los licitadores, conforme dispone el artículo 151 de la LCSP,
procediendo a su publicación en el perfil del contratante; con indicación expresa al adjudicatario de
que la formalización del contrato se deberá realizar en un plazo no superior a quince días hábiles
siguientes a aquel en que se realice la presente notificación de adjudicación, conforme lo establecido
en el artículo 153.3 de la LCSP.
SEXTO.- Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no
superior a quince días tras la perfección del contrato.
SÉPTIMO.- Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato
incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose
correspondiente del I.V.A.
OCTAVO.- Remitir al Consejo de Cuentas de Castilla y León dentro de los tres meses siguientes a la
formalización del contrato, copia certificada del documento en el que se hubiere formalizado aquel,
acompañada de un extracto del expediente, conforme lo dispuesto en el artículo 335.1 LCSP.
NOVENO.- Dar cuenta del presente decreto a la Junta de Gobierno del Consorcio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOLOGIA DE FIRMES, S.A.
NIF A85058618
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 921101020

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.774 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 230.836,54 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qnm%2BsYwyTr8hLQ92Ubct0EYwhX6uz/MieSlk44PfMbtNwNhq0Zi5a/hcQHip5LzCP0mMKJwTboAZvI5h5ByaEXoysEck/A3yoBeSiYcOpDVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 190.774 EUR.
Precio de la oferta más alta 238.000,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8 [1]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 22/10/2024

Observaciones: Contrato Obra Mejora del Vial de Acceso al Centro de Tratamiento de Residuos de Urraca Miguel (Ávila)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento de adjudicación y tramitación del expediente. El contrato de obra se adjudicará mediante procedimiento
abierto simplificado y tramitación ordinaria (artículo 159 LCSP), sin posibilidad de incluir variantes.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 247932.34Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 247932.34Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1TUvTq1ENz8zjCh w4z%2FXvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1TUvTq1ENz8zjChw4z%2FXvw%3D%3D




Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 7' ahora se dice ' 8'

ID 0000014448622 |  2024-001115694 | Tue, 22 Oct 2024 10:24:46:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45876113017951270718180816350575183530 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hqQKXnY1LJNBGRjyFkS5LemoHv6/tJG8hXYEXQvwK4uu9gDrKWFG6Unt5kRR58RDjsUO1HG0xj7xob78kxgR04url2zhSADTCAkQ7f4ONHh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

